

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างกำแพงบริเวณด้านหน้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกิ่งก้องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก่ หมู่ที่ 2  
บ้านหนองตะไก่ ตำบลหนองตะไก่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา



หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก่

1. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 487,400.-บาท (สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
2. ลักษณะงานโดยสังเขป
  1. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว จำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต.หนองตะไก่ กำหนด
  2. โดยทำการก่อสร้าง ก่อสร้างกำแพง คสล.พร้อมประตูเหล็ก ความยาวรวม 60 เมตร ตามที่ อบต.หนองตะไก่ กำหนด และติดตั้งรั้วลวดหนาม พร้อมประตูเหล็กตาข่าย ความยาวรวม 189 เมตร ตามแบบที่ อบต.หนองตะไก่ กำหนด
  3. ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
3. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2559  
เป็นเงิน 182,200.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน)
4. บัญชีประมาณการราคาากลาง  
แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.5 )
5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
  1. นายสุเมธ ทิศกลาง ประธานกรรมการ
  2. นางสุจิราภรณ์ บุญประสิทธิ์ กรรมการ
  3. นายเสกสรร ศรีสุระ กรรมการ

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
โครงการก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไไ้  
วันจันทร์ ที่ 17 ตุลาคม 2559  
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไไ้  
อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

\*\*\*\*\*

รายชื่อผู้มาประชุม

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ
1	นายสุเมธ ทิศกลาง	ประธานกรรมการ	
2	นางสุจิราภรณ์ บุญประสิทธิ์	กรรมการ	
3	นายเสกสรร ศรีสุระ	กรรมการ	

เริ่มประชุมเวลา 13.00 น.

**ระเบียบวาระที่ 1**

(นายสุเมธ ทิศกลาง)  
ประธานกรรมการ

เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

: ขออนุญาตเปิดการประชุม ที่เชิญท่านเข้าร่วมประชุม เนื่องจากจำเป็นที่  
จะต้องพิจารณาราคากลางเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างของการก่อสร้างของ  
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไไ้ จำนวน 1 โครงการ ได้แก่  
โครงการก่อสร้างกำแพงบริเวณด้านหน้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร  
ส่วนตำบลหนองตะไไ้ หมู่ที่ 2 บ้านหนองตะไไ้

จึงได้เชิญทุกท่านเข้าร่วมประชุมเพื่อพิจารณาราคากลางดังกล่าว และให้  
นายเสกสรร ศรีสุระ ทำหน้าที่บันทึกรายงานการประชุม ในการประชุมครั้งนี้

**ระเบียบวาระที่ 2**

รับรองรายงานการประชุม (ไม่มี)

**ระเบียบวาระที่ 3**

นายเสกสรร ศรีสุระ

เรื่องเพื่อพิจารณา

: การพิจารณาราคากลางต้องใช้หลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลาง  
งานก่อสร้างอาคาร ของกรมบัญชีกลางตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วน  
ที่สุด ที่ กค0421.5/ว399 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558 ดังต่อไปนี้

1. ใช้ราคาน้ำมันดีเซลของ ปตท. ณ อ.เมือง จ.นครราชสีมา วันที่ 17  
ตุลาคม 2559 ในราคา 25.00-25.99 บาทต่อลิตร เป็นฐานในการใช้  
คำนวณราคากลาง

2. ใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ธ.กรุงไทย ในอัตรา 6% เป็นฐานในการใช้ค่า  
Factor F งานอาคาร และใช้ค่า Factor F ตามหนังสือของกรมบัญชีกลาง

ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค0405.3/ว364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

3. ใช้ราคาแหล่งวัสดุ จังหวัดนครราชสีมา ปีงบประมาณ 2559 ตามตารางราคา ดังนี้

3.1 ทรายหยาบ ทรายผสมคอนกรีต ทรายถม(ทรายรองพื้น) จากแหล่ง อ.พิมาย

3.2 ราคาหินผสมคอนกรีต และหินชนิดต่างๆใช้ราคาพาณิชย์จังหวัด จากแหล่งโรงโม่

3.3 ราคาคลุก จากแหล่ง โรงโม่ อ.โชคชัย ฯลฯ

3.4 ใช้ราคาวัสดุจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาเดือนกันยายน2559 เป็นฐานราคาคำนวณวัสดุ เช่น หินผสมคอนกรีต ปูนซีเมนต์ ไม้แบบ ท่อคสล. เหล็กเสริมคอนกรีต เป็นต้น

3.5 ใช้ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อและรถลากพ่วง และรถบรรทุก 10 ล้อ ตามตารางราคาน้ำมัน อ.เมือง 25.00-25.99 บาท/ลิตร

3.6 ราคาวัสดุท้องถิ่นสืบราคาจากร้านค้าท้องถิ่น จำนวน 3 ร้านโดยทางโทรศัพท์

#### ระเบียบวาระที่ 4

เรื่องที่ค้างพิจารณา (ไม่มี)

#### ระเบียบวาระที่ 5

นายสุเมธ ทิศกลาง  
(ประธานกรรมการ)

เรื่องอื่นๆ(ไม่มี)

: เมื่อที่ประชุมได้พิจารณาเสร็จสิ้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จะนำผลการพิจารณาราคากลางในวันนี้ เสนอต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไไ้ เพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

: ขอปิดประชุม

ปิดประชุม เวลา 14.00 น.

(ลงชื่อ) เสกสรร ศรีสุระ ผู้บันทึกรายงานการประชุม  
(นายเสกสรร ศรีสุระ)  
กรรมการ

(ลงชื่อ) สุเมธ ทิศกลาง ผู้ตรวจรายงานการประชุม  
(นายสุเมธ ทิศกลาง)  
ประธานกรรมการฯ

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างกำแพงบริเวณด้านหน้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไ้

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองตะไ้ ตำบลหนองตะไ้ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการอำเภอหนองบุญมาก

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2559

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน อาคาร	182,200.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	182,200.00	
	ราคาประมาณการ	182,200.00	
	ราคาประมาณการ ( หนึ่งแสนแปดหมื่นสองพันสองร้อยบาท )		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายสุเมธ ทิศกลาง )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางสาวศิริภรณ์ บุญประสิทธิ์ )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายเสกสรร ศรีสุระ )

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/โครงการ ก่อสร้างกำแพงบริเวณด้านหน้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไกร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองตะไกร ตำบลหนองตะไกร อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการอำเภอหนองบุญมาก

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน อาคาร	140,759.46	1.3074	184,028.92	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				184,028.92	
	คิดค่าก่อสร้างเพียง			182,200.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายสุเมธ ทิศกลาง )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางสุจิตราภรณ์ บุญประสิทธิ์ )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายเสกสรร ศรีสุระ )

รายการประมาณราคาก่อสร้างกำแพงบริเวณด้านหน้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองตะไก่ ตำบลหนองตะไก่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

ส่วน

สำนัก/กอง

ช่าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

วันที่

17

เดือน ตุลาคม

พ.ศ 2559

ปริมาณงาน

ราคาน้ำมัน 25.06 ๖

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	1.1 ดินขุด	9.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	891.00	891.00	
	1.2 ทราयरองพื้น	0.36	ลบ.ม.	406.54	146.35	99.00	35.64	181.99	
	1.3 คอนกรีต 1:2:4	5.58	ลบ.ม.	1,486.00	8,291.88	436.00	2,432.88	10,724.76	
	1.4 เหล็ก RB 6 มม.	142.00	กก.	18.73	2,659.66	4.10	582.20	3,241.86	
	1.5 เหล็ก RB 9 มม.	416.00	กก.	17.51	7,284.16	4.10	1,705.60	8,989.76	
	1.6 ลวดผูกเหล็ก	16.74	กก.	37.42	626.41	-	-	626.41	
	1.7 ไม้แบบ	34.12	ลบ.ฟ.	401.87	13,711.80	-	-	13,711.80	
	1.8 ค่าแรงไม้แบบ	97.00	ตร.ม.	-	-	133.00	12,901.00	12,901.00	
	1.9 ตะปู	24.25	กก.	56.07	1,359.70	-	-	1,359.70	
2	งานผนัง								
	2.1 ผนังก่อคอนกรีตบล็อก	31.63	ตร.ม.	94.00	2,973.22	65.00	2,055.95	5,029.17	
	2.2 งานผนังฉาบเรียบ	161.00	ตร.ม.	48.00	7,728.00	82.00	13,202.00	20,930.00	
	2.3 ทาสีผนังรั้ว	161.00	ตร.ม.	46.00	7,406.00	34.00	5,474.00	12,880.00	
รวมค่างาน								91,467.46	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสุจิราภรณ์ บุญประสิทธิ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายเสกสรร ศรีสุระ)

รายการประมาณราคาก่อสร้างกำแพงบริเวณด้านหน้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไไ้

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองตะไไ้ ตำบลหนองตะไไ้ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

ส่วน

สำนัก/กอง ช่าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

วันที่ 17 เดือน ตุลาคม

พ.ศ 2559

ปริมาณงาน

ราคาน้ำมัน 25.06 ๖

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	ยอดยกมา							91,467.46	
	งานประตู่								
	3.1 ประตู 1พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	1,200.00	1,200.00	5,700.00	
	3.2 ประตู 2 พร้อมเสา C1 อุปกรณ์	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	1,800.00	1,800.00	5,300.00	
	3.3 โคมไฟกลม และอุปกรณ์	2.00	ชุด	500.00	1,000.00	100.00	200.00	1,200.00	
4	งานรั้วลวดหนาม								
	4.1เสารั้วสำเร็จรูป ขนาด 4"x4"x2.50 ม.ชนิดมีดินเส	72.00	ต้น	180.00	12,960.00	-	-	12,960.00	
	4.2 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.30	ลบ.ม.	1,321.00	1,717.30	398.00	517.40	2,234.70	
	4.3 ลวดหนาม เบอร์ 4	1,288.00	ม.	6.00	7,728.00	1.92	2,472.96	10,200.96	
	4.4 ค้ำยันมุมเสารั้ว	2.00	จุด	300.00	600.00	50.00	100.00	700.00	
	4.5 ดินชุด	4.20	ลบ.ม.	-	-	99.00	415.80	415.80	
5	งานช่องตาข่าย								
	5.1 ลวดตาข่าย 2" เบอร์ 12	47.70	ตร.ม.	75.00	3,577.50	27.00	1,287.90	4,865.40	คิด 37%
	5.2 เหล็ก Ø 1 นิ้ว หนา 1.2 มม.	22.80	ท่อน	133.00	3,032.40	49.00	1,117.20	4,149.60	
	5.3ทาสีน้ำมัน	15.30	ตร.ม.	81.00	1,239.30	38.00	581.40	1,820.70	
รวมค่างาน								141,014.62	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสุจิราภรณ์ บุญประสิทธิ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายเสกสรร ศรีสุระ)